

Algemene informatie

Aanbesteding: Beredderen van Milieu-incidenten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Vlaardingen
Referentie: IV.2025-100163

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Leidraad §7.2 lid 4

Vraag:

U vraagt hier om 3 bullets uit te werken. Kunt u hier duidelijker omschrijven welk doel deze punten dienen. Gaat dit alleen om relatiemanagement zoals de titel van kwaliteitsonderdeel G-2.1 suggereert? Of gaat het hier over het uitvoeren van uw uitvraag als geheel.

Antwoord:

Nee, Aanbestedende dienst geeft hieraan bewust niet meer duiding. Inschrijver mag zelf bepalen op welke wijze zij meerwaarde wil laten blijken bij uitwerking van dit plan van aanpak.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beredderen milieu incidenten

Beantwoord op: 24 feb. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inschrijfstaat

Vraag:

Heeft u een indicatie hoeveel lachgas cilinders er op jaarbasis worden gevonden in de openbare ruimte? Kunt u hierbij ook aangeven welk formaat

deze hebben?

Antwoord:

Hoeveelheden in prijzenblad zijn gebaseerd op 2024 en kunnen op basis hiervan geëxtrapoleerd naar 4 jaar worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beredderen milieu incidenten

Beantwoord op:

24 feb. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

Kunt u voor alle posities uit de inschrijfstaat aangeven hoeveel incidenten er hebben plaatsgevonden in de afgelopen vier jaar? Wij ontvangen graag de historische gegevens over de aard en tijdstip van de meldingen, om een beter beeld te kunnen vormen van de werkzaamheden.

Antwoord:

Incidenten aantallen in het prijzenblad zijn indicatief voor een jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beredderen milieu incidenten

Beantwoord op:

24 feb. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

In de inschrijfstaat hanteert u bij de grootste categorie (C/D) wél een minimum hoeveelheid maar geen maximum hoeveelheid. Dit zou betekenen dat inschrijver oneindig grote incidenten moet beredderen voor het tarief van categorie C/D. Dit is niet kostenhomogeen af te prijzen, daarom het verzoek om categorie C/D te maximeren met een realistische hoeveelheid. Verzoek om voor elk tarief een realistisch plafond te hanteren en de werkzaamheden boven dat plafond naar rato verrekenbaar te stellen conform de grootste staffel.

Antwoord:

Dit is aangepast, zie toegevoegd document.

1C: >50 200

2D:>1000 2500

3C: >50 100

4C: >10 25

5C: >100 250

6C: >25 100

7C: >5 10

8C: >50 100

9C: >5 10

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beredderen milieu incidenten

Beantwoord op:

24 feb. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Positie 8 uit de prijslijst

Vraag:

Klopt onze aanname dat de lachgascilinders maximaal 4 kg zijn?

Antwoord:

Die aanname is juist voor de meeste gevallen, maar de mogelijkheid dat

grotere gevonden worden is aanwezig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beredderen milieu incidenten

Beantwoord op:

24 feb. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Leidraad 6.3.2

Vraag:

Het SROI percentage is vastgesteld op 5% van de aanneemsom. Het is in de markt gebruikelijk 5% van de loonsom of 2% van de aanneemsom te hanteren. Verzoek om de SROI aan te passen naar een marktconform percentage.

Antwoord:

Aanbestedende dienst is bereid het SROI percentage aan te passen naar 2% van de aanneemsom.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beredderen milieu incidenten

Beantwoord op:

24 feb. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PvE, eis 16

Vraag:

Wij willen u ervoor waarschuwen, dat het wettelijk niet is toegestaan om alle afvalsoorten in bulk af te voeren. Verzoek om deze eis aan te passen.

Antwoord:

Dank voor de waarschuwing. Uiterlijk bij de volgende Nota van Inlichtingen maakt aanbestedende dienst kenbaar of de eis aangepast wordt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beredderen milieu incidenten

Beantwoord op:

24 feb. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PvE, eis 11

Vraag:

Gezien de risico's en complexiteit van de uitgevraagde werkzaamheden, lijkt het ons passend om de eisen aan het uitvoerend personeel minimaal te laten bestaan uit:

- VCA VOL;
- BRL 9101;
- VBGS;
- ADR basis;
- Certificaat gasmeting;
- Medische keuring;
- Ademlucht drager;
- Asbest herkenning;
- BHV;
- Generieke poortinstructie;
- REVI;
- DLP.

Is dit akkoord?

Antwoord:

Momenteel zijn we terughoudend met het toevoegen van extra geschiktheidseisen aan personeel afgezien van de algemene certificaten die

voor het bedrijf gelden. Er wordt uitgegaan dat de inschrijver zelf zich houdt aan wettelijk verplichte betreffende veiligheid van het personeel en ervoor zorgt dat het personeel bekwaam is om de werkzaamheden uit te voeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beredderen milieu incidenten

Beantwoord op:

24 feb. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Leidraad, 2.1.5

Vraag:

U geeft hier aan dat tijdelijke verkeersmaatregelen door derden worden uitgevoerd en dat inschrijver hier verplicht gebruik van moet maken. Waar ligt het overgangspunt, waarop inschrijver deze partij inschakelt?

Mag inschrijver zelf verkeersmaatregelen treffen om een veilige werkomgeving te creëren, of dient in dergelijke gevallen de externe partij gecontacteerd te worden? Wij willen u ervoor waarschuwen dat dit laatste scenario mogelijk langere doorlooptijden oplevert.

Antwoord:

Dit wordt aangepast. Opdrachtnemer dient zelf voor verkeersmaatregelen te zorgen, dit om onnodig tijdverlies en oponthoud te voorkomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beredderen milieu incidenten

Beantwoord op: 24 feb. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Leidraad, 2.1

Vraag:

Wordt er een voorkeur gegeven aan duurzame(re) reinigingsmiddelen en methode?

Antwoord:

Daar wordt absoluut de voorkeur aan gegeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beredderen milieu incidenten

Beantwoord op: 24 feb. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Leidraad, 2.1

Vraag:

Verwacht u van de opdrachtnemer dat deze ook preventieve maatregelen treft om milieu incidenten te voorkomen, of betreft het enkel reactieve inzet op basis van meldingen?

Antwoord:

Enkel reactief op basis van meldingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beredderen milieu incidenten

Beantwoord op: 24 feb. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage 4 Prijzenformulier

Vraag:
Hoe wordt de categorie van een incident bepaald?

Antwoord:
Deze wordt door de opdrachtnemer bepaald en staat ook in het rapport. In het rapport moet dan ook de omvang van het incident beschreven worden.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Beredderen milieu incidenten

Beantwoord op: 24 feb. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage 4 Prijzenformulier

Vraag:
In het formulier is er per categorie slecht mogelijk om 1 tarief in te voeren. Hoe gaat aanbestedende dienst om met toeslagen buiten reguliere werktijden? Kunnen deze afzonderlijk worden doorbelast?

Antwoord:
De prijzen worden gebaseerd op een 24/7 prijs. U kunt uitgaan van 30% van de meldingen buiten reguliere werktijden.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beredderen milieu incidenten

Beantwoord op: 24 feb. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 4 Prijzenformulier

Vraag:

Dient de prijs per categorie gebaseerd te zijn op een prijs per eenheid die in de betreffende categorie wordt benoemd of betreft het een prijs per keer in de betreffende categorie?

Antwoord:

De prijs per categorie is gebaseerd per keer in de betreffende categorie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beredderen milieu incidenten

Beantwoord op: 24 feb. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

Paragraaf 5.4 Bibob-advies. Hier staan enkele opmerkingen in de kantlijn wat voor onduidelijkheden zorgt. Graag verduidelijken.

Antwoord:

Tekst is verwijderd en leidraad is op alleen dit punt aangepast. Zie het nieuwe document.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beredderen milieu incidenten

Beantwoord op:

24 feb. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

Paragraaf 5.2.13: Social return is 5% van de opdrachtwaarde. In deze specialistische branche is het i.v.m. het onvoorspelbare karakter van het werk en de uitgebreide opleidingseisen aan personeel nagenoeg niet mogelijk om invulling te geven aan social return doormiddel van het aanbieden van arbeidsplaatsen. 5% van de totale opdrachtwaarde is dan ook erg veel om alleen in te vullen door inkopen bij sociale ondernemingen. Is opdrachtgever bereid om deze eis te laten vallen danwel te verlagen?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 6.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beredderen milieu incidenten

Beantwoord op:

24 feb. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

In het PVE 3.15 geeft u aan dat er een contractoraandeel van 10% over de afvalverwerkingskosten kan worden doorbelast. Kunnen wij ervan uitgaan dat de verwerkingskosten van alle afvalstoffen niet via de posten op het prijzenformulier worden doorbelast maar als afzonderlijke post op nacalculatie?

Antwoord:

Deze kunnen nabelast worden gebaseerd op wat de afvalverwerker rekent met het contractoraandeel erbij.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beredderen milieu incidenten

Beantwoord op:

24 feb. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

In paragraaf 2.2.1. geeft u aan dat het treffen van verkeersmaatregelen bij de werkzaamheden hoort. In paragraaf 2.1.5 staat echter dat tijdelijke verkeersmaatregelen buiten de scope vallen. Kunt u dit verduidelijken? Dient het treffen van verkeersmaatregelen wel/niet opgenomen te zijn in de eenheidstarieven?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 9.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beredderen milieu incidenten

Beantwoord op: 24 feb. 2025